
 

MARINE STAR CORPORATION 
3F TSUKAKOSHI-BLDG,1-7-10 NINGYO-CHO NIHONBASHI CHUO-KU 

TOKYO JAPAN 103-0013 

TEL : 03-5623-2878 FAX : 03-5623-2090  

 

お客様各位 

2024 年 8 月 01 日 

                      マリーンスター株式会社 

                          

ニュージーランド向け輸出貨物の 
クサギカメムシ(略称:BMSB)検疫強化について 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 
掲題に関しまして、ニュージーランドの第一次産業省(MPI)より、日本から輸出される機械類
の貨物に関して衛生基準強化の発表がされております。 
該当貨物(車両、機械類、それらに使用される備品や可動部分を持つ部品等)にはクサギカメム
シ(略称:BMSB)の燻蒸もしくは熱処理による除去が求められ、2024年 9月 1日～2025年 4月
30日までの間に現地入港する輸出貨物が対象となります。 
ニュージーランド向けへ輸出される際は、ご留意くださいますよう 
宜しくお願い致します。 
 
＊お船積み予定の貨物が車両や機械類、またはそれらに使用される部品等に該当するかのご判

断が難しい場合は、CONSIGNEE様よりMPIにご確認いただけますよう 
お願い申し上げます。 
 
ニュージーランド第一次産業省 (MPI)サイト 
https://www.biosecurity.govt.nz/importing/vehicles-and-machinery/ 
 
 

記 
 

 
 

以上 


